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Personální změnyPersonální změnyPersonální změnyPersonální změny    
    

Vážení čtenáři, návštěvníci knihovny i obecního úřadu. 
 Nešlo si nevšimnout změn, které se odehrály na pracovištích 
obecního úřadu. Na základě vyhodnocení konkurzního řízení obsadila 
plánované místo třetího pracovníka knihovny a nově vznikajícího Cent-
ra volnočasových aktivit paní Klára Růžičková z Buku. Knihovnice, 
která zastupovala paní Danu Reiterovou Ivana Vopěnková, přijala na-
bídku místa účetní obecního úřadu. Toto místo dočasně na dobu několi-
ka let opustí Petra Vandasová. 
 A konečně místo po paní Ivaně Vopěnkové resp. do návratu Dany 
Reiterové bude zastávat slečna Klára Kolářová z Příbrami.  Všem uve-
deným, které jsou zaměstnány, přejeme kolegialitu, pracovní pohodu 
a úspěchy. Těm, které budou čerpat, nebo čerpají rodičovskou dovole-
nou, přejeme klid, rodinnou pohodu a výchovné úspěchy. Všem obča-
nům přejeme spokojenost se službami a pracovníky obecního úřadu 
a knihovny.   

    za Obec Milín Vladimír Vojáček 
 

Dokončovací práce na budově Centra volnočasových aktivitDokončovací práce na budově Centra volnočasových aktivitDokončovací práce na budově Centra volnočasových aktivitDokončovací práce na budově Centra volnočasových aktivit    
    

V budově Centra volnočasových aktivit, 
kam se co nevidět přestěhuje mateřské 
centrum, knihovna a archiv kronikáře, 
probíhají závěrečné práce. O tom v jaké 
fázi se stavba nachází, se můžete pře-
svědčit sami při procházkách obcí, nebo 
z našich fotografií. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří 

se v měsíci září dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
paní Marie Vávrová z Milína, 
paní Vítězslava Stejskalová z Milína, 
pan Stanislav Sedláček z Milína, 
pan Jaromír Vošický z Milína, 
paní Miloslava Petrová z Milína, 
paní Božena Šemberová z Milína, 
paní Miloslava Bolinová z Milína, 
paní Božena Firstová z Milína, 
a pan Václav Stočes z Milína. 
 

 Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mno-
ho štěstí. 
 VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. 
Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 
–––– 12.30 hodin.  12.30 hodin.  12.30 hodin.  12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 
MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 
a od 80 let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřej-
nit blahopřání, nehrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kultur-
ní komise, stačí to oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním 
předstihem.   

       za Obec Milín Jitka Slancová  
 

    
VzpomínkyVzpomínkyVzpomínkyVzpomínky    

 
Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává. Dne 23. září uplyne 15 let, 
co nás náhle opustil pan Antoním Petr z Milína. Stále vzpomíná 
manželka s rodinou. 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.      

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně    
    

 Vážení čtenáři, upozorňujeme přihlášené zájemce na zájezd 
do Litoměřic na výstavu „Zahrada Čech“ dne 22. září 2011 a na 
poznávací zájezd „Skanzen Veselý Kopec“ dne 15. září 2011, aby 
zaplatili u pí Vojáčkové požadované částky. Odjezdy na oba zá-
jezdy budou vždy v 7. 15 hodin. 
 Schůze výboru naší organizace se bude konat ve středu      
7. září 2011. Vzhledem k výměně popsaných členských průkazek, 
žádáme členy, aby tyto předaly svým důvěrníkům, paní J. Nešpo-
rové, nebo přímo v Centru STP v Milíně. 
 Klub Seniorů se bude konat opět v předsálí KD v Milíně 
dne 6. září 2011 od 14 ti hodin. Srdečně zveme všechny zájemce 
o výtvarné práce. 
 Upozornění! Výdej Euroklíčů zdarma nejen pro majitele 
průkazek ZTP, ZTP/P. Nyní i pro občany s průkazy: TP, dále dia-
betiky, onkologické pacienty a matky s dětmi do 3 let věku. 
 Nabízíme: rekondiční pobyt na Slovensku – Velký Medér - 
termální lázně: 16. - 21. října 2011. 
 Ubytování v soukromém Wellness Hotelu, pestrá strava for-
mou polopenze s možností výběru, dietní stravování bez příplatku 
(na základě lékařského doporučení). Dále v ceně 6 300 Kč je do-
prava, pobytová taxa, stálý zdravotní dohled,   2x vstup do termál-
ního koupaliště, masáž a další. Spolu s ČČK Hradec Králové po-
řádá MO STP I  PB a okresní organizace STP v ČR, o. s. Příbram 
I. 
 Připravujeme: Předvánoční trhy v Jilemnici, Hotel SUMÓ, 
pobyt od 15. - 19. prosince 2011. V ceně 2 700 Kč je doprava, 
ubytování, plná penze, 50% slevy na konzumaci v restauraci hote-
lu. Velký ohňostroj, možnost využití bazénu v blízkosti. 
 Pozvání: na představení Don  Quichot, které je připraveno 
na 25. října 2011 do kinosálu v Milíně. Vstupné zdarma, začátek 
v 15 hodin. Vyzýváme naše členy k hojné účasti! 
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 Sluchová poradna:  22. září 2011 v Centru STP v Milíně   
od 13 ti do 15.00 hodin. 
Zájezd do Polska pro další zájemce – přihlášky u pí Muzikové na 
OÚ Milín. Termín bude včas upřesněn. 
 Cvičení pro ženy opět pod vedením paní T. Holé začíná   
13. září 2011 v sálku nad tělocvičnou základní školy. 
 Rekondice 2012: zájemci o pobyt v Sezimově Ústí            
od 12. - 19. května za celkovou cenu 5000 Kč, za předpokladu 
platby do listopadu t. r. prosíme o včasné přihlášení. 
 Pobytový zájezd Řecko – Leptokaria 2012: termín             
od 12. června – 24. června 2012. 
 Veškeré informace na Centrech sociálních služeb STP 
v Milíně a v Příbrami, včetně telefonních dotazů: 326 531 930, 
606 650 114, 776 865 566. 

Marie Burianová 
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Osudy kaple sv. Jana NepomuckéhoOsudy kaple sv. Jana NepomuckéhoOsudy kaple sv. Jana NepomuckéhoOsudy kaple sv. Jana Nepomuckého    

(LP 1729 (LP 1729 (LP 1729 (LP 1729 ---- 2000  2000  2000  2000 –––– 2011) 2011) 2011) 2011)    
    

Kaple sv. Jana Napomuckého v Milíně je významný objekt, za-
psaný v seznamu státem chráněných památek. Pochází z r. 1729. 
V té době na její stavbu přispěl místní spolek „Reicech“ - Cech 
společných řemesel v Milíně. 
 K první náročné opravě došlo v roce 1960. O této události 
podává svědectví pamětní list sepsaný kronikářem Ant. Hejnicem 
a zápis klempíře Jos. Zárybnického z 20. listopadu 1960. Spisy 
byly uloženy v kovovém pouzdře a vloženy do báně kapličky. 
 K významné rekonstrukci kaple došlo v r. 2000. Byla pro-
vedena rekonstrukce zdiva kaple a nově provedeny střešní kon-
strukce, a šindelová krytina odpovídající původnímu stavu. Doko-
nalá řemeslnická práce byla provedena tesařskou firmou VAG - 
Šindel z Písku. Slavnost nového vysvěcení kapličky se konala při 
oslavách 900 let obce Milín v červnu 2001. V báni kaple byl ulo-
žen v říjnu r. 2000 Pamětní list, spolu s původními listinami          
z r. 1960. 

 Neštěstí postihlo kapličku na Homoli 
v nočních hodinách 13. července 2011 (po 
deseti letech od jejího vysvěcení). Nad Milí-
nem se strhlo hromobití, blesky a příval deš-
tě. Kulový blesk si za svůj cíl vybral sva-
tostánek na Homoli. Z temných výšin nebes 
přes korunu památné „Lípy svobody“ prošel 
věží kaple a do podze-
mí základů... 
 Zásah bleskem 
zničil celou vrchní část 
věže kaple i konstrukci 

s šindelem. Jeho ničivá síla projela i zdivem 
– než blesk zmizel v terénu základů kaple.  
 O zásahu jsou neprodleně informováni 
představitelé obce. První fotodokument pro-



7 

 
vedla již v čase nočního hromobití 
sl. Marcela Hadačová z Homole.  
 Po zjištění rozsahu škody a ná-
sledků bouře je povolána k nové 
opravě znovu písecká firma. Trosky 
krovů a šinde-
lů si odváží k 
provedení no-

vé repliky krytiny kapličky dne 15. červen-
ce 2011. 
 V připojené fotodokumetaci je možné 
vidět práci na rekonstrukci ze září a října 
roku 2000 a stav po zásahu bleskem z 13. 
července 2011. 
   
 

(foto: J. Vostarek, V. Vojáček, M. Hadačová) 
                                                         Jiří Vostarek 

    
    

Nové knihyNové knihyNové knihyNové knihy    
    

Uvádíme několik nových titulů, které přibyly do milínské knihov-
ny přes prázdniny.  
 
TajemnéTajemnéTajemnéTajemné: 
Rainer Holbe  Šestý smyl 
Erich von Däniken Pozdravy z doby kamenné  
Ruční práce:Ruční práce:Ruční práce:Ruční práce:    
Ivona Šuchmanová Vánoční ozdoby z drátků a korálků   
Jiří  Fixl   Ruční papír 
RomantickéRomantickéRomantickéRomantické: 
Danielle  Steel   Záležitost srdce 
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 OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

Čápi stokrát jinakČápi stokrát jinakČápi stokrát jinakČápi stokrát jinak    
    

Je přesně konec školního roku. Ve chvíli, kdy čtete toto číslo, už 
jsou zase „fuč“. Naši čápi. Jsem ráda, že můžeme konstatovat, že 
letos se to konečně povedlo. Čapí páreček vyvedl dva zdatné po-
tomky, což bylo nejen viditelné, ale potvrdilo to i oficiální krouž-
kování. Ono uchránit mláďata před špatným počasím je těžké. Ale 
stejně těžké je to i v horkých dnech, kdy je nutné mláďata ochla-
zovat. Dospěláci se starali s maximální (střídavou) péčí. Tak na 
jaře zase naviděnou. 

Ivana Vopěnková, skoročápolog 
 
 

Výstava kaktusů a sukulentůVýstava kaktusů a sukulentůVýstava kaktusů a sukulentůVýstava kaktusů a sukulentů    
    

Jednou z dalších krásných tradičních akcí se stala výstava kaktusů 
a sukulentů, která se konala i letos, a to ve dnech 24. – 26. června 
2011 v předsálí Kulturního domu v Milíně. Tentokrát se prezento-
valo celkem 5 milínských pěstitelů. Jejich chlupaté mazlíčky 
zhlédlo, osahalo a ochutnalo (ano, i to bylo možné) přes tři sta ná-
vštěvníků. Celkem bylo prodáno okolo 200 kusů mladých rostlin 
a bylo vyřčeno mnoho dobrých rad ohledně jejich pěstování – při-
budou tedy noví kaktusáři? Není od věci zdůraznit, že je tento ko-
níček náročný a vyžaduje celoroční péči. 
 Všem, kteří nás přišli navštívit a podpořit, děkujeme. 

za milínské kaktusáře Petr Vopěnka 
 

Procházka za MilínProcházka za MilínProcházka za MilínProcházka za Milín    
 
Areál Vojna u Lešetic byl pro mnohé ,,poznávače“ Milína a jeho 
okolí lákavý cíl. Jelikož každý je vyznavač jiného druhu sportu, 
měli jsme při předprázdninové procházce Milínem (tentokrát za 
Milín) nachystáno několik dopravních variant. Pěšáci vedeni ná-
čelníkem Vaškem vyrazili od milínské knihovny jako první. 
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 Chvíli poté je začali pronásledovat cyklisté. Autisté 

(majitelé plechových mazlíč-
ků) dorazili před bránu tak 
nějak sami a neorganizovaně. 
Každopádně vše klaplo na čas 
a po společném focení před 
branou pod budovatelským 
heslem Prací ke svobodě jsme 
byli svěřeni do rukou velmi 
příjemné průvodkyně. Po ho-
dinové prohlídce areálu jsme 

byli chytřejší o to, jak to vypadá v zavřeném bunkru, jaké bylo 
kulturní vyžití muklů (MUKL - muž určený k likvidaci) a kterak 
vypadal operační sál v lágru. 
 Po malém občerstvení 
jsme se s personálem Vojny 
rozloučili, vzájemně si popřáli 
pěkné léto a slíbili si, že na 
podzim se při dalších procház-
kách opět potkáme.  
 Tímto chci moc poděko-
vat zaměstnancům Památníku 
Vojna za jejich vstřícnost a zprostředkování prohlídky, která pro-
běhla 25. června 2011.  
 PS: Další procházku plánujeme na sobotu 24. září 2011.  
Více informací v rubrice Připravované akce. 

za organizátory Jitka Slancová 
 
 

III. ročník fotbalového turnaje v KonětopechIII. ročník fotbalového turnaje v KonětopechIII. ročník fotbalového turnaje v KonětopechIII. ročník fotbalového turnaje v Konětopech    
 
V sobotu 2. července 2011 se na víceúčelovém hřišti v Koněto-
pech uskutečnil již třetí ročník turnaje v minikopané.  Po uplynu-
lých dvou ročnících, kdy se turnaje zúčastnila vždy čtyři mužstva, 
se pořadatelé (SDH Konětopy) rozhodli rozšířit počet mužstev na 
šest. O poháry se utkali následující soupeři: Konětopy A, Koněto-
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py B, Radětice, Pečice, Háje a Krby Pinc. 
 V základní části turnaje byl zvolen systém každý s každým. 
Podle umístění v tabulce se první dva týmy utkaly o vítězství 
v turnaji a třetí, čtvrté mužstvo o bronzovou příčku. O třetí pozici 
tak spolu bojovaly Radětice a Krby Pinc (2 : 0). O první místo se 
ve finále střetli hráči z Hájů a Pe-
čic. Finálový zápas nerozhodlo ani 
prodloužení (0 : 0) a následovaly 
penalty, při kterých byli štastnější-
mi háječtí střelci. Páté místo patřilo 
mužstvu Konětopy A a šestou příč-
ku obsadily Konětopy B. 
 S největším počtem vstřele-
ných branek byl vyhlášen nejúspěš-
nějším střelcem turnaje Miroslav Urbášek (Pečice). 
 Ocenění pro nejlepšího gólmana získal domácí Jiří Gergel 
(Konětopy B). 

 Pořadatelé SDH Konětopy 
děkují všem hráčům a fanouškům 
za aktivní účast, hru „fair play“ 
a v neposlední řadě také za za-
chování pořádku v areálu hřiště. 
Toto vše přispělo k plynulému 
průběhu fotbalového dne a udrže-
ní přátelské atmosféry na 
„bojišti“ i v okolí.  
 Další poděkování patří Ob-

ci Milín za příkladnou spolupráci při vybudování tohoto multi-
funkčního hřiště a za podporu při organizaci všech podobných, 
sportovních a společenských akcí, konaných v tomto areálu (např. 
dětský den, fotbalové a volejbalové turnaje atd.). 
  S pozdravem: „Sportu zdar a fotbalu zvláště!“ za SDH Ko-
nětopy, 

Jiří Noha. 
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PŘIPRAVOVANÉ AKCE 

Humanitární sbírkaHumanitární sbírkaHumanitární sbírkaHumanitární sbírka    
 
Podzimní kolo Humanitární sbírky se blíží!  
    Sdružení Za Komíny ve spolupráci s dětmi ze ZŠ Milín po-
řádá pro občanské sdružení Diakonie Broumov humanitární sbír-
ku. 
 Jaké věci je možné darovat?Jaké věci je možné darovat?Jaké věci je možné darovat?Jaké věci je možné darovat? 
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  
• látky (minimálně 1m2; prosíme, nedávejte 

odřezky a zbytky látek) 
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skle-

ničky – vše nepoškozené) 
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře 

a deky 
• obuv (nepoškozenou) 

  
Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:Věci, které Diakonie nesbírá:    
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, ko-

berce (z ekologických důvodů) 
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehod-

notí) 
• znečištěný a vlhký textil 

  
 Vše jen funkční, čisté a pro naše méně majetné spoluobčany 
i použitelné! Věci zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se 
nepoškodily transportem. 
 Sbírka se uskuteční v předsálí Kulturního domu Milín 
v úterý 20. září 2011 od 15 do 17 hodin a ve středu 21. září 2011 úterý 20. září 2011 od 15 do 17 hodin a ve středu 21. září 2011 úterý 20. září 2011 od 15 do 17 hodin a ve středu 21. září 2011 úterý 20. září 2011 od 15 do 17 hodin a ve středu 21. září 2011 
od 15 do 17 hodinod 15 do 17 hodinod 15 do 17 hodinod 15 do 17 hodin. Více informací na www.diakoniebroumov.org 

Jitka Slancová 
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Procházka MilínemProcházka MilínemProcházka MilínemProcházka Milínem    

 
Další procházka se uskuteční v sobotu 24. září 2011. Kam se podívá-
me tentokrát? 
 Společně se projdeme do osady Konětopy, konkrétně navštíví-
me firmu Babypoint s.r.o. a výstavu z historie osady, kterou připraví 
p. Jiří Šedivý, kronikář Konětop.  
 Komu se trasa a program zamlouvají, nechť se dostaví ve výše 
uvedený den v 9 hodin před knihovnu. Odtud společně, pěšky vyra-
zíme vstříc dalším zajímavostem našeho regionu.  
 Na všechny staré známé tváře, ale i nové účastníky se těší or-
ganizátoři. Více informací získáte z plakátů a v milínské knihovně. 

 
    

Mezi námiMezi námiMezi námiMezi námi    
 
V naší obci je mnoho zajímavých míst a také každý z nás je ně-
čím zajímavý. Proto jsme pro Vás na této stránce připravili malou 
hádanku. Náhodným výběrem představíme v každém čísle Zpra-
vodaje v hádankách jedno místo, nebo jednu osobu. Vaším úko-
lem bude uhádnout, co nebo kdo to je, jaké má zaměstnání, co je 
jeho koníčkem?  
 Následující měsíc budete mít možnost zjistit, zda jste se 
„trefili do černého“. Zde předkládáme další osobu, co žije mezi 
námi. Pochopitelně ne všichni níže stručně popsanou osobu bude-
te znát. Přesto všem, kdo se budou pokoušet hádat, držíme palce.   
Povolání: Povolání: Povolání: Povolání: v současné chvíli si na chleba vydělává prací v milín-
ském sile 
Koníček: Koníček: Koníček: Koníček: zvířátkomil, upřednostňující koně a psy, které i chová 
Motto: Motto: Motto: Motto: ,,Výtečných věcí je málo!“    
 V říjnovém čísle Zpravodaje opět najdete nejen správnou 
odpověď, ale i něco více o tomto tajemném. 
 
Do  prázdninového dvojčísla jsme pro Vás nafotili dveře, které 
jsou součástí vstupních vrat do domu č. 66 v Milíně v ulici        
11. května. Je na nich patrné vyřezávané domovní znamení po-
cházející z doby kolem roku 1840. 
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Z TJ SOKOL MILÍN 2 

Rozpis sportovních aktivit TJ (platný od září 2011)Rozpis sportovních aktivit TJ (platný od září 2011)Rozpis sportovních aktivit TJ (platný od září 2011)Rozpis sportovních aktivit TJ (platný od září 2011)    
 
PONDĚLÍ 16.00 - 18.30 (sálek) aerobik pro děti 
  19.00 – 20.00 (sálek)  aerobik 
  19.00 – 21.00   volejbal  
  20.00 – 21.00 (sálek)  powerjóga  
ÚTERÝ 16.30 – 18.00   rodiče s dětmi 
  19.00 – 20.00 (sálek) zdravotní Tv. žen 
   19.00 – 21.00   nohejbal 
STŘEDA 16.00 – 18.00   florbal děti 
  16.30 - 18.30 (sálek) aerobik pro děti 
  18.00 – 19.00   florbal dospělí 
  19.00 – 20.00   aerobik  
ČTVRTEK 16.30 – 18.00   florbal děti  
  19.30 – 21.00   nohejbal 
  20.00 – 21.00 (sálek)  powerjóga  
PÁTEK 19.00 – 21.00   volejbal  
SOBOTA 19.00 – 20.30   florbal dospělí 
 
Noví členové se mohou přihlásit v době jednotlivých cvičení. Cvičí se 
v tělocvičně a sálku ZŠ Milín.  
 Volejbalisté a nohejbalisté se schází za hezkého počasí na antu-
kovém hřišti u sokolovny. Bližší informace ráda podá Jitka Slancová 
(318 691 414). 

    
    

Běh NadějeBěh NadějeBěh NadějeBěh Naděje    

 
TJ Sokol Milín 2 pořádá další ročník Běhu naděje. Start i cíl budou před 
Kulturním domem v Milíně a startovací výstřel zazní přesně v 17 hodin 
ve čtvrtek 22. září 2011. Pěkné počasí je objednané. 
 Těšíme se nejen na milovníky běhu, příznivce chůze, ale i veloci-
pedisty, maminky s kočárky, in-linisty, koloběžkáře, lidičky 
s charitativním cítěním…  
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 Běh naděje je dobrovolná humanitární akce spojená s veřejnou 
sbírkou. Jeho účel je: sportovní - udělat něco pro své zdraví, finanční - 
získat z příspěvků účastníků finanční prostředky na výzkum rakoviny, 
solidární - vyjádření solidarity s nemocnými, preventivní - pravidelným 
pohybem a správnou životosprávou udělat něco pro své zdraví a před-
cházet onkologickým i ostatním civilizačním onemocněním.  
Seznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu nadějeSeznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu nadějeSeznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu nadějeSeznam a ceny propagačních věcí s logem Běhu naděje: 
Čelenka 30 Kč 
Čepice 30 Kč 
Taška (bavlněná) 20 Kč 
Tričko 50 Kč 
Magnet 15 Kč  
Balónek 10 Kč 
Klíčenka 10 Kč 
Propiska 10 Kč 
Náramek 30 Kč 
Píšťalka 10 Kč 

 
za organizátory Jitka Slancová 

 
 

Volejbalový turnajVolejbalový turnajVolejbalový turnajVolejbalový turnaj    
 
4. volejbalový turnaj v Milíně (16. července 2011) byl úspěšný v něko-
lika ohledech - co se týče počasí (to vyšlo nad míru nádherně) i co se tý-
če organizace a zázemí (jak přípravy turnaje, občerstvení, tak i dopro-
vodné hudby a večerního posezení - vše výborné).  

 Dále pak byl turnaj jedinečný 
v počtu týmů, které opravdu dorazily 
v počtu. Dokonce byl zájem takový, že 
jsme museli několik dalších týmů odmít-
nout, protože již překračovali max. orga-
nizovatelný počet. 
 Turnaj byl jedinečný také ve slo-
žení týmů. Mezi hráči se totiž objevili 
i mediálně známé osobnosti, jako repor-

téři sportovního kanálu ČT4 (např. Pavel Čapek), či legenda českého 
beach-volejbalu Michal Palinek (s manželkou a dcerou). 
 Jen jediná věc nevyšla ani jednomu s postavených domácích 
týmů, a to jejich herní projev. Tým Milín B se snažil seč mohl a užíval 
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si dne a hry. Leč kvalita ostatních týmů byla vysoká a byla teda ve vět-
šině případů nad jejich síly. Avšak v následující skupině o 5. - 8. místo 
tým zabojoval a 7. místo je určitě úspěchem.  
 Tým Milín A se utápěl především 
ve vlastní nesehranosti (kde přímo v této 
sestavě hrál poprvé - hlavně kvůli zdra-
votním potížím, rodinným, studijním či 
pracovním povinnostem některých hrá-
čů) a díky tomu ve špatné náladě z vlast-
ních neúspěchů při hře. Z toho vyplynu-
lo, že největším soupeřem nebyly ani tak 
ostatní týmy, ale tým sám sobě. Navíc k 
tomu přispělo i trochu smůly. I přesto, že tým ze základní skupiny po-
stupoval ze 3. místa, tak do následující skupiny o 5. - 8. místo se mu za-
počítával zápas ze skupiny základní, a to jako jedi-
nému z postupujících týmů, zápas prohraný, což 
bylo samo o sobě nepříjemných handicapem. 
 To ale neomlouvá onu celkovou nesehranost 
a hlavně nervozitu, která i přes zkažené balóny či 
prohrané zápasy byla naprosto zbytečná a jedno-
značně rozhodla o výsledku. Pro příští ročníky by 
to chtělo hlavně více pohody a radosti ze hry i přes 
dílčí neúspěchy - hraje se hlavně pro radost.  
 
 
Sokol Milín A (mladší) Sokol Milín A (mladší) Sokol Milín A (mladší) Sokol Milín A (mladší) ---- 8. místo 8. místo 8. místo 8. místo    
Adéla Jarešová 
Jan Kuchyňka 
Jiří Trnka ml. 
Lukáš Trnka 
Ladislav Suchan ml. 
Martin Vrátný 
Lucie... 
    
    
    
    

 
Jiří Trnka ml. 

Sokol Milín B (starší) Sokol Milín B (starší) Sokol Milín B (starší) Sokol Milín B (starší) ---- 6. místo 6. místo 6. místo 6. místo    
Libor Kohoutek 
Zdeněk Kos 
Bohuslav Kuchyňka 
Jindřich Pechal 
Aneta Peterková 
Jitka Peterková 
Ladislav Suchan st. 
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Z KNIHOVNY 

PoděkováníPoděkováníPoděkováníPoděkování    
    

Děkujeme panu Josefu Říhovi za věnovaný materiál, který využijeme 
při kreativních činnostech s družinovými dětmi i dětmi, které knihovnu 
pravidelně navštěvují. 

Ivana Vopěnková, knihovnice 
 

Vysvědčení a knihovnaVysvědčení a knihovnaVysvědčení a knihovnaVysvědčení a knihovna    
    

Jak jste se mohli dozvědět z místního rozhlasu, ve čtvrtek 30. června 
2011 bylo v knihovně mimořádně otevřeno od 9.00 do 11.30 hodin. 
 Protože kde jinde než v knihovně bylo možno dostat pochvalu a 
drobný dárek za jakékoliv vysvědčení? Na děti tu čekala „prázdninová 
úřednice“, která každého orazítkovala. Motivem byla želva. Proč?  
„Aby nám ty prázdniny utíkaly pomalu jako ta želva, přece, né?“ 
 Děti byly velmi úspěšné, převládaly jedničky, sem tam se kroutila 
malilinká dvojka a trojka? To jen, aby se ukázalo, že učitelé znají také 
jiné číslice. Jen jedno je mi divné. V kolonce chování měli všichni uve-
deno „velmi dobré“, že by to bylo univerzální ☺?  
 Rozhodně ne! A tak všem ještě jednou gratuluji a přeji prázdniny, 
jak mají být. 

prázdninová úřednice Ivana 
 

Příjemné počteníčkoPříjemné počteníčkoPříjemné počteníčkoPříjemné počteníčko    
    
„Vždy když něco končí, něco nového začíná“. V knihách je napsáno 
hodně moudra, ale život nás poučí ještě lépe. Poučena se s Vámi loučím 
svým oblíbeným heslem, které jste ode mě často slyšeli: „Tak příjemné 
počteníčko“.  
 Děkuji za spolupráci při akcích, dobré rady a i tu vzácnou 
„člověčinu“. 

bývalá knihovnice Ivana Vopěnková 
PS: V milínské knihovně se můžete setkávat od září 2011 s novými tvá-
řemi. Konkrétně se jedná o knihovnice paní Kláru Růžičkovou a slečnu 
Kláru Kolářovou. Jitka Slancová zůstává jako třetí do počtu. V tomto 
personálním obsazení nás najdete i v nových prostorách. Těšíme se na 
Vaši návštěvu.                                                Jitka Slancová 
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 Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

V září jdou někteří poprvé do školy, nemějte obavy, vůbec to ne-
bolí… 
 Tak jsme se na konci června loučili s 27 předškoláky, kteří 
1. září již zasedli do školních lavic. 

 Prázdniny utekly jako voda a má-
me tu nový školní rok. I když byla ma-
teřská škola šest týdnů uzavřena, roz-
hodně se v ní nezahálelo. Uklízelo se, 
čistilo, leštilo, vyměnila se okna v po-
sledním pavilonu, takže už na celé škole 
jsou krásná termoizolační, a opravovalo 

se - firma Wimmer zahradní vybavení a pan Krameš podlahové 
krytiny. Opravy byly provedeny formou sponzorského daru, za 
což jim moc děkujeme. 
 Nový školní rok začínáme opět s plně obsazenou školkou, 
se 78 dětmi ve třech třídách. 
 V 1. třídě BERUŠEK se budou o děti starat paní učitelky - 
Helena Mazáková a Nikola Truhlářová, 
ve 2. třídě BROUČKŮ - Jaroslava Humlová a Věra Laznová, 
ve 3. třídě MOTÝLKŮ - Petra Velasová a Marie Znamenáková. 
 O dobré jídlo se postarají paní kuchařky: Lenka Kadlecová 
a Marie Slámová a vedoucí školní jídelny Marie Vacková. 
 Na čistotu a pořádek budou dbát paní uklízečky Radka 
Blažková a Šárka Šedivá. 
 A co nás čeká? 
 Přece mnoho kamarádů, hraček, zábavy a 
poznatků. Ale také nové zahradní pergoly, jež 
se dokončují a zateplení školky, která se nám 
před zimou ukáže v novém barevném kabátě. 
 Přeji všem dětem i zaměstnancům dobrý 
rozjezd, ať se vše vydaří a v naší škole se jim 
líbí. 

Jaroslava Humlová, ředitelka MŠ Milín 
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 ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

(Velice se omlouvám školní družině za nezveřejnění tohoto pří-
spěvku v prázdninovém dvojčísle Zpravodaje. Domnívám se, že 
není úplně od věci článek, sice již ne úplně aktuální, se zpoždě-
ním otisknout. Jitka Slancová) 

    
Stanování ve školní družiněStanování ve školní družiněStanování ve školní družiněStanování ve školní družině    

    
V pátek 10. června 2011 se v 18 hodin sešli na zahradě družiny 
rodiče a děti. Rodiče stavěli stany a 30 dětí se připravovalo na na-

še dobrodružné nocování. Po odcho-
du posledních rodičů to vypuklo.  
 Děti nejprve nakreslily svůj 
stan a sebe, a zahrály si hru Amerika. 
Pak jsme se posadili do kruhu a 
„vypluli na plavbu lodí“. Děti se pro-
měnily na námořníky, stroje na lodi 
jsme rozběhli za pomoci bubnů. Na-

neštěstí jsme ztroskotali. Naštěstí jsme mohli přespat na ostrově 
ve stanech. Mohli jsme si vytvořit námořnický šátek na ochranu 
proti krokodýlům a hrát pohybové hry domorodců. Jako správní 
námořníci jsme si večer zazpívali. 
Noc jsme přečkali v pohodě, ráno 
ulovili něco k snědku. Přes noc se ka-
pitánovi a několika pomocníkům po-
dařilo opravit loď a tak jsme mohli 
vyplout na zpáteční cestu domů. Dva 
členové posádky se nestihli nalodit. 
Snad je nenapadla chobotnice a vráti-
li se s další lodí.  
 A co jsme zjistili? Že 15 členů posádky nikdy nespalo ve 
stanu. Že námořníci se nemohou dočkat rána, protože vstávají už 
ve 4.15 hod.  

                                                                kapitán Hana Toužimská 
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 ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Začátek školního rokuZačátek školního rokuZačátek školního rokuZačátek školního roku    
 
Zase je tu 1. září. Zvláštní den. Pro spoustu lidí docela obyčejný pracov-
ní den. Pro spoustu jiných lidí je to den významný. Pro učitele, žáky, 
studenty, rodiče žáků a studentů, školníky, uklízečky, kuchařky škol-
ních jídelen. Začíná nový školní rok se všemi radostmi a starostmi, kte-
ré ho 10 měsíců provázejí.  
 Jaký bude? Ptáme se vždycky na konci srpna. A vždycky si přeje-
me, aby byl pohodový, klidný, abychom všechno to, co si naplánujeme, 
stihli (a něco k tomu ještě přidali), aby byly spokojené děti i jejich uči-
telé a také naši nepedagogové, také aby všechny kontroly z ,,vyšších 
míst" dopadly dobře, aby se nám dobře spolupracovalo s rodiči, se zři-
zovatelem a dalšími subjekty, aby se našli nějací sponzoři, díky nimž ve 
škole něco vybudujeme, aby krajský úřad k nám byl štědrý, no prostě 
aby vše bylo tak, jak má být a 30. června jsme si mohli říct: Povedlo se 
nám to! 
 Co se dělo ve škole o prázdninách? V červnu jsme si řekli, že le-
tos budou červenec a srpen ve škole klidné - jen malé opravy. A pak to 
začalo. V učebně dějepisu je třeba vyměnit desky na lavicích, taky jsou 
tam otlučené rohy. Praská zeď tam, kde přístavba navazuje na starou 
budovu. A taky v koridoru (průchod do tělocvičny) je velká prasklina. 
Do průchodu do skleníku zatekla voda a odloupává se tam zeď. Na 
školní zahradě je potřeba dodělat přístřešky na vodovod. Ve skleníku se 
bortí stěna. V kotelně je potřeba instalatér na opravu bojlerů. Tak do 
školy nastoupili zedníci, instalatéři, truhláři, elektrikáři. Opravili vše 
potřebné. Červenec ve škole byl ve znamení oprav, ale byl vcelku klid-
ný.  
 Změna nastala 27. července. Přišla zpráva, že škola získala grant 
-  finanční dotaci ve výši 280 000 Kč na rekonstrukci šaten od společ-
nosti RWE Gas Storage. A začal kolotoč. Stihneme vše do konce prázd-
nin? Čím začít? Dotázat se různých firem, zda dodají nové šatní skříňky 
do konce srpna podle našich požadavků. Oslovili jsme asi 10 firem 
a hned se začaly hrnout nabídky. Bylo velmi těžké vybrat. Dále musíme 
vyřezat staré klece - pomohla firma Ligmet. Nastoupili zedníci pod ve-
dením Michala Pacovského a začali opravovat stěny, podlahy a sloupy. 
Pak vymalovat - to zařídil Vašek Lipták, uklidit - na to máme moc ši-
kovné paní uklízečky a je připraveno pro nastěhování skříněk. Ty budou 
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první týden v září - zvládneme to pár dní bez šaten. Pak už jen dětem 
rozdáme klíčky. Ráda bych touto cestou moc poděkovala všem, kteří se 
na zdárné a hlavně rychlé rekonstrukci šaten podíleli. 
 Co nás čeká nového? 
  - nově je od 1. září zřízen školní klub - obdoba školní družiny, ale 
pro děti z 5. - 9. ročníku 
 - zájmové kroužky budou fungovat pod hlavičkou školního klubu 
 - začínáme s realizací projektu v rámci výzvy EU peníze školám, 
na který škola získala finanční částku 1 170 000 Kč na nové pomůcky a 
vybavení školy 
 - zaměříme se na obnovu školní zahrady 
 - zbývá dovybavit dvě třídy novým výškově stavitelným nábyt-
kem 
 Ve škole bude celkem 10 tříd. Jak jsme již informovali, otevřeme 
dvě první třídy, jinak v každém ročníku bude po jedné třídě. 
 
Třídnictví v jednotlivých třídách:Třídnictví v jednotlivých třídách:Třídnictví v jednotlivých třídách:Třídnictví v jednotlivých třídách:    
1. A   Mgr. Jana Dandová 
1. B   Mgr. Olga Černá 
2. třída  Naděžda Sečanská 
3. třída  Mgr. Lenka Halušková 
4. třída  Eva Kotrbáčková 
5. třída  RNDr. Renata Křížková 
6. třída  Mgr. Pavlína Trgová 
7. třída  Mgr. Jana Falcmanová 
8. třída  Mgr. Ilona Křížovská 
9. třída  Mgr. Dagmar Rachová 
 
Vedení školy:Vedení školy:Vedení školy:Vedení školy:    
ředitelka  Mgr. Jana Pižlová 
zástupce ředitelky Mgr. Hana Sladovníková 
 
Učitelé bez třídnictví:Učitelé bez třídnictví:Učitelé bez třídnictví:Učitelé bez třídnictví:    
Mgr. Jitka Čížková 
Tereza Blažková 
Mgr. Milada Macháčková 
Mgr. Jiří Trnka 
 
Školní družina a školní klub:Školní družina a školní klub:Školní družina a školní klub:Školní družina a školní klub:    
vedoucí vychovatelka: Hana Toužimská, DiS. 
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vychovatelky: Šárka Heinová 
   Ladislava Patáková 
 
Naši nepedagogové:Naši nepedagogové:Naši nepedagogové:Naši nepedagogové:    
hospodářka:  Ing. Petra Danielová 
školnice:  Marta Mišincová 
uklízečky:  Jitka Baštýřová 
   Lenka Šrůtová 
zahradnice:  Eva Šafránková 
 
 Děkuji všem, kdo se podíleli na tom, že školní rok 2011/2012 
může být úspěšně zahájen. Nebylo by to možné bez školnice, která za-
jišťuje opravy ve škole a koordinuje všechny prázdninové práce, bez 
uklízeček, které provedly generální úklid všech školních prostor, bez 
zahradnice, která upravila prostranství před školou a pečovala během 
prázdnin o květiny, které zaplní třídy i chodby školy. A jistě to nejde 
bez učitelů, kteří přišli po prázdninách odpočinutí a plni elánu a připra-
vili třídy, pomůcky a spoustu dalších věcí. A nešlo by to samozřejmě 
bez těch, kvůli kterým to vlastně všechno děláme - bez našich žáků. 
 Stejně tak jako v minulých létech se budeme snažit informovat 
veřejnost o aktivitách školy v Milínském zpravodaji a také na webo-
vých stránkách www.zsmilin.org.  

      Mgr. Jana Pižlová 
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2. pátek ve 20 h2. pátek ve 20 h2. pátek ve 20 h2. pátek ve 20 h    
ml. příst.,  
vst. 40 Kč, 138 min. 
 
9. pátek ve 20 h9. pátek ve 20 h9. pátek ve 20 h9. pátek ve 20 h    
ml. příst.,  
vst. 35 Kč, 103 min. 
    
16. pátek ve 20 h16. pátek ve 20 h16. pátek ve 20 h16. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 40 Kč, 126 min.  
    
20. úterý v20. úterý v20. úterý v20. úterý v    17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h17 a ve 20 h    
ml. příst., 
vst. 24 a 35 Kč, 84 min. 
    
23. pátek ve 20 h23. pátek ve 20 h23. pátek ve 20 h23. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 114 min.    
    
30. pátek ve 20 h30. pátek ve 20 h30. pátek ve 20 h30. pátek ve 20 h    
ml. příst., 
vst. 40 Kč, 94 min.    

PIRÁTI ZPIRÁTI ZPIRÁTI ZPIRÁTI Z    KARIBIKU KARIBIKU KARIBIKU KARIBIKU ––––        
NA VLNÁCH PODIVNANA VLNÁCH PODIVNANA VLNÁCH PODIVNANA VLNÁCH PODIVNA    
Americký dobrodružný film. 
 
V PEŘINĚV PEŘINĚV PEŘINĚV PEŘINĚ    
Český pohádkový muzikál.    
    
    
LIDICELIDICELIDICELIDICE    
Český širokoúhlý film. 
    
    
GNOMEO A JULIEGNOMEO A JULIEGNOMEO A JULIEGNOMEO A JULIE 
Americký animovaný film. 
    
    
THORTHORTHORTHOR    
Americký akční fantasy film.    
    
    
WESTERNSTORYWESTERNSTORYWESTERNSTORYWESTERNSTORY    
Česká komedie. 

ZÁŘÍ V KINĚ MILÍNZÁŘÍ V KINĚ MILÍNZÁŘÍ V KINĚ MILÍNZÁŘÍ V KINĚ MILÍN    

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podr. informace) a    

www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz www.milin.cz     
    

Kino připravuje:Kino připravuje:Kino připravuje:Kino připravuje:    
7. 10. Ženy sobě, 11. 10. Královna Koloběžka, 14. 10. Princ a chuďas, 
18. 10. Auta 2, 21. 10. Muži v naději, 28., 10 Harry Potter a relikvie 

smrti 2. část, 8. 11. Šmoulové 
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, J. Slancová 
Obrázek na titulní straně od Honzíka ze školní družiny v Milíně. 
 

Uzávěrka říjnového čísla: 19. září 2011 Uzávěrka říjnového čísla: 19. září 2011 Uzávěrka říjnového čísla: 19. září 2011 Uzávěrka říjnového čísla: 19. září 2011     
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 


